证券代码：002644        证券简称：佛慈制药        公告编号：2019-027

兰州佛慈制药股份有限公司

关于公司独家品种和特色产品进入《国家基本医疗保险、工伤

保险和生育保险药品目录》的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

近日，国家医疗保障局、人力资源社会保障部发布了《关于印发<国家基本

医疗保险、工伤保险和生育保险药品目录>的通知》（医保发〔2019〕46 号），

公布了《国家基本医疗保险、工伤保险和生育保险药品目录（2019 年版）》（以

下简称 “国家医保目录”）。兰州佛慈制药股份有限公司（以下简称“公司”）

独家品种舒肝消积丸两个剂型（大蜜丸、水蜜丸）以及特色产品济生橘核丸（浓

缩丸）进入国家医保目录乙类范围。截至目前，公司共有 215 个品规产品进入国

家医保目录，甲类范围 128 个，乙类范围 87个。相关情况如下：

一、产品相关情况

舒肝消积丸为处方药，主要适应症及功能主治为清热利湿，舒肝健脾，理气

化瘀；用于慢性乙型肝炎肝郁脾虚、湿热内蕴、气滞血瘀证，症见胁痛、脘腹胀

闷，厌油腻，恶心呕吐，疲乏无力。

济生橘核丸为处方药，主要适应症及功能主治为行气软坚，散寒止痛；用于

疝气偏坠，睾丸胀痛。

二、对公司的影响

公司独家产品舒肝消积丸、特色产品济生橘核丸本次进入国家医保目录乙类

范围，将有利于扩大产品市场份额，对公司未来的经营业绩产生积极影响。

本次进入国家医保目录对公司未来业绩的影响暂无法准确预估，短期内对公

司经营业绩影响有限，敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

特此公告

                               兰州佛慈制药股份有限公司董事会

                                     2019 年 8 月 22 日